
Contacto

Teléfono 986855200
Fax 986840193
Correo Electrónico secretariageneral@apmarin.com

Dirección Postal

Parque de Cantodarea s/n
(36900) Marín España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2024 a
las 17:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Marín y Ría de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apmarin.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlY7owRPCdcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de esta obra es la demolición del depósito elevado de agua salada para el
posterior aprovechamiento de la parcela en la que se ubica. El contrato se centra en lo siguiente:
Redacción de proyecto y visado del mismo y demolición completa del antiguo depósito.

El objeto de esta obra es la demolición del depósito elevado de agua salada para el posterior aprovechamientoDescripción 
de la parcela en la que se ubica. El contrato se centra en lo siguiente: Redacción de proyecto y visado del mismo y
demolición completa del antiguo depósito.
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Ver PCAP y PPTP

Lugar de ejecución
Ver PCAP y PPTP
Condiciones Ver PCAP
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Parque Cantodarea, s/n
(36900) Marín España

http://www.apmarin.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rlY7owRPCdcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.475 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DEMOLICIONES CORUÑA S.L.
NIF B70595277
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.475 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.184,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14/23
Fecha de Formalización 12/03/2024

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2024 a las 19:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2FMYoBsV86vL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000012873390 |  2024-000306248 | Wed, 13 Mar 2024 17:48:38:539 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
212654975815346027818447122748896173 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5%2FMYoBsV86vL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

